
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 1. září 2015

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Ciahotný doc. Blažek, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, doc.
Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová, Ing. Kroufek

Omluveni:   doc. Pospíšil

Informace z KR 

Děkan

 Vítězné náměstí: jednání s ČVUT
 Poděkování prof. Jeníčkovi za metodiku IPN (zahraniční návštěvníci)
 Cena  děkana  za  rok  2014:  pořadí  -  Krayzelová,  Pohořelý,  Jeníček,  Bartáček,  Jeremiáš  –

děkanát připraví dopisy, Ing. Březina vyvěsí na webové stránky fakulty
 6. 10. proběhne setkání rektorátních pracovišť v Kralupech
 Od  2.  9.  2015  nastoupí  nová  pracovnice  děkanátu  paní  Šárka  Dintarová  (bakalářské  a

magisterské studium) na poloviční úvazek
 Termín příští VR FTOP: navrženy termíny – středa 14. 10., pátek 16. 10. a pondělí 19. 10.,

děkanát obešle členy VR; na programu bude habilitační řízení Ing. Pohořelého, ústav 217 si
připraví prezentaci

 Dopisy od patronů oborů: zamyslet se nad tím, jakým způsobem dáme na webové stránky, co
nabídneme firmám (smlouvy na umístění reklamy apod.)

pror. Bělohlav 

 Fakultní  obory:  zřídit  nový  obor  „výroba  vody“;  děkan  navrhuje  přejmenovat  i  stávající
CHTOŽP na  zajímavější  název –  diskuse  (zamyslet  se  na  ústavech;  páteřní  předměty  na
bakalářské  úrovni  (Sýkora  –  Kubal  –  CHTOŽP);  výuka  páteřních  předmětů  v češtině,
výhledové i angličtině 

 Imatrikulace  prvních  ročníků  FTOP  proběhne  v úterý  15.  9.  od  15.00  do  16.00  hod
v posluchárně AII (pro řetězy o čtvrt hodiny dříve na pedagogickém oddělení)

Informace z KD

doc. Sýkora

 Žádá  vedoucí  ústavů  o  poděkování  všem organizátorům Letní  školy  (Kroufek,  Martinec,
Jelínek, Smrčková, Kujalová, Pečenka)

 Ze schůzky proděkanů: vedoucí ústavů aktualizují charakteristiky předmětů dle výběru prof.
Bělohlava; zrušit nepotřebné doktorské předměty (jednorázové)

 Aktualizace v materiálech k akreditaci: kontrola aktuálnosti údajů uvedených u jednotlivých
předmětů v SIS, zejména seznamu literatury (Kubová), pěti nejvýznamnějších publikací za
posledních 5 let (položka osobní údaje v SIS)

 Organizace  bakalářských  státních  zkoušek:  bude  nutná  domluva  sekretářek  ústavů
k vypracování potřebných podkladů

 Bylo otevřeno II. kolo přijímacího řízení na bakalářské studium pro vybrané obory (AEŽP,
BCHTOP, CHTZP)





Ing. Březina

 Aktualizuje anglické stránky fakulty

doc. Blažek

 Dotaz od studentů DSP, zda je možné si přednášky na „4. elements“ zapsat do výročního
hodnocení – doc. Blažek bude řešit s webmasterem

 Otevření  magisterského  studia  v Litvínově  (5  přihlášených,  1  zapsaná)  problematické  –
pravděpodobně  konzultační  formou,  zvažuje  se  i  možnost  videokonference  pokud  bude
technické zabezpečení

 Excelentní publikace (zaslané mailem): zdůvodnění k vybraným dodat do konce září (ústavy
215, 217)

 Funguje generátor disertačních prací: nutno zadat do SISu před tiskem práce přesný název a
jazyk, ve kterém je práce napsaná (přes děkanát)

 Kontrola studia v DSP(e-doktorand): školitelé by měli vyplnit svá hodnocení co nejdříve a
předat dál 

 Na oddělení pro vědu a výzkum jsou noví zaměstnanci 
 Připravuje se setkání předsedů oborových rad (studijní plány v e-doktorandovi a další změny)
 Návrh  Průvodce  studenta  DSP:  poslat  doc.  Blažkovi  své  připomínky,  po  schválení  bude

vyvěšeno na webu
 Připravuje  se  Studentská  vědecká  konference:  koordinátoři  –  Smrčková,  Kroufek,

Vagenknechtová, Parschová, Randula
 Vědecká rada školy bude 5. 11. 2015

Ing. Růžičková

- Propagační  akce:  9.  9.  Vědecký  jarmark  –  Vítězné  náměstí  (2  stánky);  9.  9.  Den  vědy;
Chemický kroužek (v polovině září) – pošle vedoucím ústavů seznam lidí, kteří se angažují na
ocenění;  brožura  se  studijními obory – zatím nulová odezva;  zpětná  vazba zájmu o akce
z oddělení komunikace – zatím nefunguje

- Operační program 3V: za fakultu navrženo 34 přístrojů nebo technologických celků (je ještě
možnost dělat změny a úpravy)

- KVALAB: úspory – výběr dalších přístrojů ze školní databáze, pošle členům KD
- Nabídka  zahraničního  oddělení  na  zaměstnaneckou  mobilitu  (minimálně  2  dny,  musí

proběhnout do konce září 2015) – pošle mailem

Různé 

 AS – Ing. Mištová: senát schválil rozpočet fakulty; schválil nového člena vědecké rady doc.
Šimáčka; je nový organizační řád školy – anglický název, měl by se změnit i statut fakulty
nebo řešit doplňkem – KD souhlasí s doplňkem

 Ústav 218: doc. Macák - studenti DSP nemají body za časopis v databázi SCOPUS, řešit přes
doc. Blažka nebo Mgr. Šimka (CIS) příp. Ing. Šimka (VC)

 Ústav 217: žádá o vypsání výběrového řízení na místo docenta (od 13.45 hod 22. 9. před
příštím KD)

 Ústav 216: doc. Ciahotný – od 1. 7. doplňkové aktivity k Norským fondům (ústavy 216, 240
a 218) přeúčtování prostředků ze spoluúčasti mezi ústavy (20%), řešení projektu je možné
prodloužit do roku 2017 (již bez finančních prostředků)

 Ing. Vítková: výběrové řízení na ústavu 216 se bude konat v pátek 11. 9. od 13.00 hod na
děkanátu; komise – doc. Kočí, doc. Ciahotný, doc. Blažek, doc. Macák, Ing. Mištová



Úkoly

 děkanát připraví dopisy oceněným Cenou děkana za rok 2014 (Krayzelová, Pohořelý,
Jeníček, Bartáček, Jeremiáš), Ing. Březina vyvěsí na webové stránky fakulty

 děkanát obešle členy VR návrhem termínu příští VR FTOP: středa 14. 10., pátek 16. 10.
a pondělí 19. 10; ústav 217 si připraví prezentaci

 ústavy 215 a 217 zašlou doc. Blažkovi zdůvodnění k vybraným excelentní publikacím do
konce září 

 Ing.  Růžičková pošle členům KD výběr dalších přístrojů ze školní databáze -  úspory
KVALAB 

Příští kolegium děkana bude 22. 9. od 14.00 hod na děkanátu.

Zapsala: Ing. J. Vítková


	Zápis

